
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO I – Funzione vicaria. Affari generali e gestione del personale dell’amministrazione – Politica scolastica 

         Il Dirigente: Mario Trifiletti 

        Il Dirigente Tecnico Coordinatore: Francesco Forliano 

 

                                                                                                       Bari,  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE   

 

VISTA la Direttiva ministeriale n. 36 del 18 agosto 2016 avente ad oggetto la “Valutazione 

dei Dirigenti scolastici”; 

 

VISTI i propri Decreti prott. nn. 22193 e 22195 del 30 dicembre 2016, con i quali sono 

stati approvati gli elenchi degli idonei a svolgere il ruolo di Componente e di 

Coordinatore dei costituendi Nuclei Regionali di Valutazione, dell’attività dei 

Dirigenti scolastici istituiti presso l’U.S.R. per la Puglia, per il triennio 2016/2019;  

 

VISTA la proposta del Coordinatore del Servizio ispettivo, prot. n. 541 dell’11 gennaio 

2017, relativa alla costituzione dei Nuclei di Valutazione; 

 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 543 dell’11 gennaio 2017 con il quale sono stati costituiti 

n. 36 Nuclei di Valutazione dei Dirigenti scolastici della Regione Puglia composti, 

ognuno, da un Coordinatore e da due Componenti, individuati dai citati elenchi 

degli idonei a svolgere detti ruoli; 

 

VISTA la rinuncia all’incarico di Componente presentata, in data 29 settembre 2017, dal 

dirigente scolastico in quiescenza VITERBO Margherita; 

 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 15984 del 12 luglio 2017 con il quale il dirigente 

scolastico in quiescenza AULENTA Antonio è stato nominato Coordinatore nei 

Nuclei di Valutazione; 

 

VISTA la rinuncia alla predetta nomina di Coordinatore presentata, in data 2 ottobre 2017 

per sopraggiunti motivi di salute, dal dirigente scolastico in quiescenza AULENTA 

Antonio; 

 

CONSIDERATO che è necessario  provvedere alla sostituzione dei citati membri dimissionari, nei 

Nuclei di Valutazione di rispettiva competenza (Nuclei 3 – 4 – 5 e 7); 

 

DECRETA  
 

il  dirigente scolastico in quiescenza, SCIACQUA Francesco (07/04/1951) è nominato Coordinatore dei 

Nuclei di Valutazione nn. 3, 4 e 5. 

 

MIUR.AOODRPU.REGISTRO UFFICIALE(U).0025617.06-10-2017



Responsabile dell’istruttoria: prof.ssa Gabriella Tria                              080/5506227 

U.S.R. per la Puglia - Via S. Castromediano,123 –  70126  BARI       direzione-puglia@istruzione.it  . http://www.pugliausr.gov.it 
2 

Il dirigente scolastico, AMATULLI Vito (02/09/1956), in servizio presso l’IISS “Carafa” di Andria, è 

nominato Componente del Nucleo di Valutazione n. 7.  

 

Come specificato nel seguente prospetto:  
 

 

NUCLEO COORDINATORE COMPONENTE COMPONENTE 

3 SCIACQUA FRANCESCO MARTINELLI CELESTINA MORISCO MARIA 

4 SCIACQUA FRANCESCO COCCIOLO FERNANDO SEMERARO GIOVANNI 

5 SCIACQUA FRANCESCO ASCIONE TERESA TESORO MADDALENA 

7 CASTELLI GRAZIA AMATULLI VITO TANNOIA ANGELA 

 

                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                             Anna Cammalleri 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ai Membri dei Nuclei nn. 3, 4, 5 e 7: f.cocciolo@libero.it; emmeti.tesoro@libero.it; 

ascioneteresa@tin.it; celestinamartinelli@libero.it; mariamorisco61@libero.it; preside@itisff.it; 

vito.amatulli@istruzione.it;  grazia.castelli@libero.it;  a.tannoia@libero.it; dirigenteitc@libero.it  

Al Prof. AULENTA Antonio presideaulenta@libero.it  

Ai Dirigenti Amministrativi e Tecnici dell’USR Puglia LORO SEDI 

Al Sito Web                                                               SEDE 

Alle OO.SS. Regionali Area V Dirigenza Scolastica LORO SEDI 

 

mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.pugliausr.it/
mailto:f.cocciolo@libero.it
mailto:emmeti.tesoro@libero.it
mailto:ascioneteresa@tin.it
mailto:celestinamartinelli@libero.it
mailto:mariamorisco61@libero.it
mailto:preside@itisff.it
mailto:vito.amatulli@istruzione.it
mailto:grazia.castelli@libero.it
mailto:a.tannoia@libero.it
mailto:dirigenteitc@libero.it
mailto:presideaulenta@libero.it

		2017-10-06T10:15:46+0000
	CAMMALLERI ANNA




